UNIVERSIDADE Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 08/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

PERMANENTES E COLABORADORES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
DA UNESPAR

A  Comissão  de  Credenciamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Artes,  da  Universidade
Estadual  do  Paraná  –  PPGARTES,  faz  saber  que,  tendo  se  encerrado  o  prazo  de  inscrições,
conforme Edital 05/2024, a Comissão se reuniu para conferência da documentação de inscrições
das(os)  candidatas(os).  Todas  as  inscrições  foram  conferidas,  em  consonância  com  o  Edital
23/2023, e segue-se abaixo tabela com o nome das(os) candidatas(os) e o resultado da análise.

Art. 1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições das(os) seguintes candidatas(os):

Candidata(o) Situação
CLEBERSON DIEGO G. MADDOX DEFERIDA
ELSON FAXINA DEFERIDA
FERNANDA FELIX DEFERIDA
GISELE ONUKI DEFERIDA
HERTZ WENDELL DEFERIDA
LUIZ FERNANDO SEVERO DEFERIDA
SONIA TRAMUJAS VASCONCELOS DEFERIDA

Art. 2. Publique-se na página do Programa: ppgartes.unespar.edu.br.

Curitiba, 19 de março de 2024.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO PPGARTES/UNESPAR

Dra. Amabilis de Jesus da Silva
Dr. Marcos Henrique Camargo
Dra. Rosemeri Rocha da Silva
Dra. Zeloi Aparecida Martins

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

	COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO PPGARTES/UNESPAR